
安芸太田町観光協会（tourism association）通信　第9号

広島県山県郡安芸太田町大字上殿632－2（道の駅来夢とごうち内）　☎28－1800

3

安芸太田町田舎体験推進協議会　特集安芸太田町田舎体験推進協議会　特集

商工観光課の指導と地域づくり課の協力のもと、個人・団体を問わずさまざまな機会で民泊や体験学

習に関するご説明にあがりました。

　本事業は、町民一人ひとりの参加があって初めて成り立つものだからです。現在も続々と自治会や各

種団体からの説明要請を頂戴しております。何時でも何処でもどなたにでもご説明にあがらせていただ

きますので、気軽に声をお掛けください。

●民泊や体験学習に関する説明会民泊や体験学習に関する説明会を23回実施しました実施しました

　安芸太田町田舎体験推進協議会（会長 : 栗栖副町長）が２月１日に設立され、はや２か月が経過
しました。その間さまざまな取り組みを精力的におこない、徐々に成果も出始めています。今回は
協議会事務局として町民の皆さんへご報告をいたします。

現在、民泊登録（登録用紙未提出、口頭確認も含む）が30軒を超えました。本協議会としては３月末

までに30軒、６月末までに60軒、９月末までに100軒の登録を目指して説明会を展開しています。

　今後一層本事業へのご理解を図るべく取り組みを促進してまいりたいと思います。

●民泊協力家庭登録民泊協力家庭登録数数が30が30軒軒を超えましたを超えました（3月31日現在）

広島県・広島市商工会議所・江田島市・大崎上島町・周防大島町と連携し、当町からは役場職員１名、

観光協会１名で１月に首都圏47事業所、２月に中京圏36事業所、広島市内私立学校５校、３月に九州

圏31事業所へ徹底セールスしました。（旅行会社の支店を事業所と表記しています）

　広島県観光連盟なども関西圏の学校を中心に安芸太田町をセールスしてくれています。いくら良い素

材があっても、機会を捉えてしっかりお客様にお伝えする努力をしてこそ、成果が表れます。その意味

においても、お客様への直接セールスは今後も繰り返し実施してまいります。

●４回の宣伝活動をしました回の宣伝活動をしました

首都圏・関西圏の旅行会社からの問い合わせが頻繁にきています。２月１日協議会設立以降既に平成

26年２校、平成27年１校の仮予約が入っており、当町への注目度の高さを物語っております。

●仮予約を既に３校からいただきました仮予約を既に３校からいただきました

３月23日・24日で大手旅行会社大阪事業所の14名の方が修学旅行に関する視察に来られました。

　当町では過去にこのような大規模な視察団は例が無く、町との意見交換会などもし、非常に大きな可

能性を感じると講評していただき、安芸太田町への送客を力強く約束してくださいました。

　今回は町長以下多くの方々のご協力があり、大変熱意のある町であると感じていただくことが出来ま

した。こういった地道な取り組みの積み重ねが将来の我が町のかけがえの無い財産となることをご理解

ください。

●第１回視察団受け入れが終了しました第１回視察団受け入れが終了しました

〈鍛冶屋館にて〉
秋田さんによる鍛冶屋体験の説明

〈温井ダム所長によるダム見学の説明〉
非常に好評でした 

〈太田川でのラフティング体験〉
当協会職員も一緒に体験しました


